

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	INGRESOS	481.792.384	548.335.885	528.972.707
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	14.283.319	16.719.557	18.911.281
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	297.246	297.246	2.326
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	2.055.161	2.055.161	1.268.421
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.221.378	1.389.177	1.637.850
09	APORTE FISCAL	462.749.636	515.460.143	507.036.099
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	11	11	0
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1.185.613	1.185.613	116.730
15	SALDO INICIAL DE CAJA	20	11.228.977	0
	GASTOS	481.792.384	548.335.885	541.300.218
21	GASTOS EN PERSONAL	29.792.475	32.294.507	32.267.569
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	3.639.617	3.652.822	3.581.598
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	1.522.860	1.241.355
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	288.830.151	311.473.510	310.596.999
25	INTEGROS AL FISCO	1.062.960	1.100.642	895.154
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		4.057.374	4.051.478
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	454.940	454.940	448.913
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	133.781.517	177.267.697	172.699.419
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	24.230.694	5.282.556	4.288.770
34	SERVICIO DE LA DEUDA	20	11.228.977	11.228.963
	RESULTADO			-12.327.511